
4 . 3 . 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 61 /49

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 13. Februar 1989

zur zweiten Änderung der Entscheidung 84/90/EWG der Kommission zur Festle
gung der Code-Form für die Meldung von Viehseuchen gemäß der Richtlinie

82/894/EWG

(89/ 163/EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 82/894/EWG des Rates vom
21 . Dezember 1982 über die Mitteilung von Viehseuchen
in der Gemeinschaft ('), zuletzt geändert durch die
Entscheidung 89/162/EWG der Kommission (2), insbe
sondere auf Artikel 5 sowie die Anhänge I und II,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Richtlinie 82/894/EWG ist durch die Entscheidung
89/ 162/EWG der Kommission ergänzt worden . Für
bestimmte zusätzliche Krankheiten und Arten sind im
Zusammenhang mit der Meldung von Seuchen zusätz
liche Angaben erforderlich.

Es ist daher notwendig, die in der Entscheidung
84/90/EWG der Kommission (3), geändert durch die
Entscheidung 86/31 1 /EWG (4), festgelegten Code-Formen
zu ändern, um diesen zusätzlichen Angaben Rechnung zu
tragen .

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die Anhänge I, II, III und IV der Entscheidung
84/90/EWG der Kommission werden mit Wirkung vom
1 . September 1989 durch die Anhänge I, II , III und IV
dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 13 . Februar 1989

Für die Kommission

Ray MAC SHARRY

Mitglied der Kommission

(') ABl . Nr. L 378 vom 31 . 12. 1982, S. 58 .
(2) Siehe Seite 48 dieses Amtsblatts .
(3) ABl . Nr. L 50 vom 21 . 2. 1984, S. 10 .
(4) ABl . Nr. L 196 vom 18 . 7. 1986, S. 53.



Nr. L 61 /50 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 4. 3 . 89

ANHANG I

FORMBLATT 1 ZUR MELDUNG VON VIEHSEUCHEN

MELDUNG DES SEUCHENAUSBRUCHS IN EINEM MITGLIEDSTAAT AN DIE
KOMMISSION UND DIE ÜBRIGEN MITGLIEDSTAATEN GEMÄSS RICHTLINIE

82/894/EWG (')

Erforderliche Angaben zu schicken an

Bezugsnummer der Kommission DGVI/B.II.2/ADN 1

Datum der Absendung f) (Tag/Monat/Jahr)
Uhrzeit der Absendung (*) (24 Stunden)
Ursprungsland (")
Seuche (')

/ /

Ordnungsnummer des Ausbruchs (*) (Jahr/Nummer)
Seuchentyp/-untertyp
Befallenes Gebiet (')
Gegebenenfalls Bezeichnung des weiteren Gebiets, das durch Beschränkung betroffen ist
Art des Ausbruchs (") (Erstausbruch „ 1 " oder Zweitausbruch „2")
Bezugsnummer des Ausbruchs, mit dem dieser Ausbruch zusammenhängt
Ursprung der Seuche

/

Kontrollmaßnahmen :

Je nach Anzahl der mitzuteilenden Kontrollmaßnahmen eine oder mehrere Zeilen

Tag des Seuchenverdachts im Betrieb (Tag/Monat/Jahr)
Anzahl der krankheitsverdächtigen Tiere im Betrieb : — Rinder

— Schweine

— Schafe

— Ziegen
— Geflügel
— Einhufer
— Fische
— Wild

/ /

Vermutlicher Tag der Erstansteckung im Betrieb (Tag/Monat/Jahr)
Anzahl der seuchenbedingt verendeten Tiere im Betrieb : — Rinder

— Schweine
— Schafe

— Ziegen
— Geflügel
— Einhufer
— Fische
— Wild

Tag der Seuchenbestätigung im Betrieb (*) (Tag/Monat/Jahr)
Anzahl der klinisch befallenen Tiere im Betrieb : — Rinder

— Schweine
— Schafe

— Ziegen
— Geflügel
— Einhufer
— Fische

— Wild

/ /



4. 3 . 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 61 /51

Erforderliche Angaben zu schicken an

Bezugsnummer der Kommission DGVI/B.II.2/ADN1

Tag des Abschlusses der Schlachtung für den menschlichen Verbrauch (Tag/Monat/Jahr)
Anzahl der im Betrieb für den menschlichen Verbrauch — Rinder
geschlachteten Tiere : _ Schweine

— Schafe

— Ziegen
— Geflügel
— Einhufer

— Fische

— Wild

/ /

Tag des Abschlusses der Tötung und Beseitigung (Tag/Monat/Jahr)
Anzahl der getöteten und beseitigten Tiere : — Rinder

— Schweine
— Schafe

— Ziegen
— Geflügel
— Einhufer

— Fische

— Wild

Nur Schweinepest : Entfernung zu nächstgelegenem Betrieb (in m)
Anzahl und Art der Schweine im befallenen Betrieb : — Zuchtschweine

— Ferkel

— Mastschweine

Nur Schweinepest : Angewandte Diagnosemethode
Anzahl und Art der klinisch befallenen Tiere im Betrieb : — Zuchtschweine

— Ferkel

— Mastschweine

Ende des kodierten Abschnitts I
Freier Text (falls erforderlich)

(') Beim Zweitausbruch „2" muß nur die Kommission unterrichtet werden .

Bemerkung : Mit einem (') gekennzeichnete Zeilen sind mitzuteilen ; die Mitteilung wird andernfalls zurückgewiesen .



Nr. L 61 /52 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 4. 3. 89

ANHANG II

FORMBLATT 2 ZUR MELDUNG VON VIEHSEUCHEN

ZUSÄTZLICHE MELDUNG ODER BERICHTIGUNG DER MELDUNG DES
SEUCHENAUSBRUCHS AN DIE KOMMISSION UND DIE ÜBRIGEN MITGLIED

STAATEN GEMÄSS RICHTLINIE 82/894/EWG (')

Erforderliche Angaben zu schicken an

Bezugsnummer der Kommission DGVI/B.II.2/ADN2

Datum der Absendung (") (Tag/Monat/Jahr)
Uhrzeit der Absendung (*) (24 Stunden)
Ursprungsland (*)
Seuche f)

/ /

Ordnungsnummer des Ausbruchs (*) (Jahr/Nummer)
Seuchentyp/-untertyp
Befallenes Gebiet (*)
Gegebenenfalls Bezeichnung des weiteren Gebiets , das durch Beschränkung betroffen ist
Art des Ausbruchs (*) (Erstausbruch „ 1 " oder Zweitausbruch „2")
Bezugsnummer des Ausbruchs, mit dem dieser Ausbruch zusammenhängt
Ursprung der Seuche

/

/ / /

Kontrollmaßnahmen :

Je nach Anzahl der mitzuteilenden Kontrollmaßnahmen eine oder mehrere Zeilen §
Tag des Seuchenverdachts im Betrieb (Tag/Monat/Jahr)
Anzahl der krankheitsverdächtigen Tiere im Betrieb : — Rinder

— Schweine

— Schafe

— Ziegen
— Geflügel
— Einhufer
■— Fische
— Wild

Vermutlicher Tag der Erstansteckung im Betrieb (Tag/Monat/Jahr)
Anzahl der seuchenbedingt verendeten Tiere im Betrieb : — Rinder

— Schweine
— Schafe

— Ziegen
— Geflügel
— Einhufer
— Fische
— Wild

/ . /

Tag der Seuchenbestätigung im Betrieb (*) (Tag/Monat/Jahr)
Anzahl der klinisch befallenen Tiere im Betrieb : — Rinder

— Schweine
— Schafe

— Ziegen
— Geflügel
— Einhufer
— Fische
— Wild



4. 3 . 89 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 61 /53

Erforderliche Angaben zu schicken an

\ Bezugsnummer der Kommission DGVI/B.II.2/ADN2

Tag des Abschlusses der Schlachtung für den menschlichen Verbrauch (Tag/Monat/Jahr)
Anzahl der im Betrieb für den menschlichen Verbrauch — Rinder
geschlachteten Tiere : Schweine

— Schafe

— Ziegen
— Geflügel
— Einhufer
— Fische
— Wild

/ /

Tag des Abschlusses der Tötung und Beseitigung (Tag/Monat/Jahr)
Anzahl der getöteten und beseitigten Tiere : — Rinder

— Schweine
— Schafe

— Ziegen
— Geflügel
— Einhufer

— Fische
— Wild

/ /

Nur Schweinepest : Entfernung zu nächstgelegenem Betrieb (in m)
Anzahl und Art der Schweine im befallenen Betrieb : —Zuchtschweine

— Ferkel
— Mastschweine

Nur Schweinepest : Angewandte Diagnosemethode
Anzahl und Art der klinisch befallenen Tiere im Betrieb : — Zuchtschweine

— Ferkel

— Mastschweine

Ende des kodierten Abschnitts

Freier Text (falls erforderlich)

(') Beim Zweitausbruch „2" muß nur die Kommission unterrichtet werden.

Bemerkung : Mit einem (') gekennzeichnete Zeilen sind mitzuteilen ; die Mitteilung wird andernfalls zurückgewiesen.



Nr. L 61 /54 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 4. 3 . 89

ANHANG III

FORMBLATT 3 ZUR MELDUNG VON VIEHSEUCHEN

MELDUNG DER AUFHEBUNG DER BESCHRÄNKUNGEN IN EINEM GEBIET
(ODER IN GEBIETEN) AN DIE KOMMISSION UND DIE ÜBRIGEN MITGLIED

STAATEN GEMÄSS RICHTLINIE 82/894/EWG

Erforderliche Angaben zu schicken an

Bezugsnummer der Kommission DGVI/B.II.2/ADN3

Datum der Absendung (*) (Tag/Monat/Jahr)
Uhrzeit der Absendung (*) (24 Stunden)
Ursprungsland (*)
Seuche (")

Gebiet (*)
Datum der Beschränkungsaufhebung (*) (Tag/Monat/Jahr)
Uhrzeit der Beschränkungsaufhebung (*) (24 Stunden)

/ /

Gebiet (*)
Datum der Beschränkungsaufhebung (*) (Tag/Monat/Jahr)
Uhrzeit der Beschränkungsaufhebung (*) (24 Stunden)

/ i

Gebiet (*)
Datum der Beschränkungsaufhebung (*) (Tag/Monat/Jahr)
Uhrzeit der Beschränkungsaufhebung (*) (24 Stunden)

—:

Gebiet (")
Datum der Beschränkungsaufhebung (*) (Tag/Monat/Jahr)
Uhrzeit der Beschränkungsaufhebung (*) (24 Stunden)

/ 1

Erforderlichenfalls Wiederholung entsprechend vorstehender Anordnung I
Ende des kodierten Abschnitts I
Freier Text (gegebenenfalls Bemerkungen u.a.) I

Bemerkung : Mit einem (*) gekennzeichnete Zeilen sind mitzuteilen ; die Mitteilung wird andernfalls zurückgewiesen .



A
N
H
A
N
G
IV

F
O
R
M
B
L
A
T
T
4
Z
U
R
M
E
L
D
U
N
G
V
O
N
V
IE
H
S
E
U
C
H
E
N

M
EL
D
U
N
G
D
ER
K
O
M
M
IS
SI
O
N
A
N
D
IE
M
IT
G
LI
ED
ST
A
A
TE
N
EI
N
ES
SE
U
C
H
EN
A
U
SB
R
U
C
H
S
IN
D
ER
G
EM
EI
N
SC
H
A
FT
G
EM
Ä
SS
R
IC
H
TL
IN
IE
82
/8
94
/E
W
G

4. 3 . 89

Be
zu
gs
nu
m
m
er
de
r
K
om
m
iss
io
n

D
G
V
I/
B
II
.2
/A
D
N
4

D
at
um

de
r
A
bs
en
du
ng

(T
ag
/M
on
at
/J
ah
r)

U
hr
ze
it
de
r
A
bs
en
du
ng

(2
4
St
un
de
n)

B
er
ic
ht
sl
an
d

Se
uc
he

Be
ric
ht
sz
ei
t
(v
on
/b
is)

bi
s

E
rs
ta
us
br
uc
h

Z
w
ei
ta
us
br
uc
h

G
eb
ie
t

G
es
am
tz
ah
l
de
r
A
us
br
üc
he

(je
La
nd
)

G
es
am
tz
ah
l
de
r
A
us
br
üc
he

(je
G
eb
ie
t)

us
w
.j
e
na
ch
N
ot
w
en
di
gk
ei
t

'
2

3
0

0
G
es
am
tz
ah
l
:

—
R
in
de
r

—
S
ch
w
ei
ne

—
Sc
ha
fe

—
Zi
eg
en

—
G
ef
lü
ge
l

—
E
in
hu
fe
r

—
F
is
ch
e

—
W
il
d

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

N
u
r

Sc
hw
ei
ne
pe
st

0
0

(8
0

,0
"

H
,3

A
ng
ab
en
zu
r
O
rd
nu
ng
sn
um
m
er

A
ng
ab
en
zu
r
O
rd
nu
ng
sn
um
m
er

A
ng
ab
en
zu
r
O
rd
nu
ng
sn
um
m
er

A
ng
ab
en
zu
r
O
rd
nu
ng
sn
um
m
er

A
ng
ab
en
zu
r
O
rd
nu
ng
sn
um
m
er

us
w
.
fa
lls
er
fo
rd
er
li
ch

n
n

N
ur
Sc
hw
ei
ne
pe
st

G
es
am
tz
ah
l
:

—
Z
uc
ht
sc
hw
ei
ne

—
F
er
ke
l

—
M
as
ts
ch
w
ei
ne

E
nd
e
de
s
ko
di
er
te
n
A
bs
ch
ni
tt
s

Je
de
s
vo
rs
te
he
nd
e
Fe
ld
ist
er
fo
rd
er
lic
he
nf
al
ls
fü
r
we
ite
re
Se
uc
he
n
je
La
nd

zu
w
ie
de
rh
ol
en

.
(')
Ge
sa
m
tza
hl
de
r
kr
an
kh
ei
tsv
er
dä
ch
tig
en
Ti
er
e
im
(n
)
B
e
tr
ie
b
e
n
).

Q
Ge
sa
m
tza
hl
de
r
kl
in
isc
hb
ef
al
le
ne
n
Ti
er
e
im
(n
)
Be
tri
eb
en
).

G
es
am
tz
ah
l
de
r
to
te
n
Ti
er
e
im
(n
)
B
et
rie
be
n)
.

(4)
G
es
am
tz
ah
l
de
r
ge
tö
te
te
n
Ti
er
e
im
(n
)
B
e
tr
ie
b
e
n
).

(*)
G
es
am
tz
ah
l
de
r
be
se
iti
gt
en
Ti
er
e
im
(n
)
B
et
rie
be
n)
.

(*)
O
rd
nu
ng
sn
um
m
er
(J
ah
r,
N
um
m
er
).

0
G
eb
ie
t.

(*)
A
rt
de
s
A
us
br
uc
hs

(E
rs
t-
od
er
Zw
ei
ta
us
br
uc
h)
.

f)
Ta
g
de
r
Se
uc
he
nb
es
tä
tig
un
g
im

Be
tri
eb
.

(,0
)
Se
uc
he
nu
rs
pr
un
g.

("
)
Be
zu
gs
nu
m
m
er
de
s
A
us
br
uc
hs
,
m
it
de
m
di
es
er
A
us
br
uc
h
zu
sa
m
m
en
hä
ng
t.

(I2
)
A
ng
ew
an
dt
e
D
ia
gn
os
em
et
ho
de

.
(,3
)
En
tfe
rn
un
g
zu
nä
ch
stg
el
eg
en
em

Be
tri
eb
.

("
)
G
es
am
tz
ah
l
un
d
A
rt
de
r
Sc
hw
ei
ne
im

Be
tri
eb
.

('*
)
G
es
am
tz
ah
l
un
d
A
rt
de
r
kl
in
is
ch
be
fa
lle
ne
n
Sc
hw
ei
ne
im

Be
tri
eb
.

Nr. L 61 /55


